
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ ? .§  ЯНВ 2 0 2 4 _ _ _ №
г. Верхняя Салда

Об исполнении муниципального контракта «Комплексное благоустройство 
общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому 

авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по 
ул. Энгельса в г. Верхняя Салда (2 этап)» от 27.03.2023 № 31

В соответствии со статьями 72, 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Свердловской области 
бюджету Верхнесалдинского городского округа на поддержку муниципальных 
программ формирования современной городской среды от 22.01.2024 
№ 65708000-1-2024-005, постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 12.01.2023 № 19 «О заключении долгосрочного 
муниципального контракта по комплексному благоустройству общественной 
территории, прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому 
техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса в г. Верхняя Салда (2 этап) 
в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2027 годах», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный объем средств на оплату результатов 
выполненных работ с разбивкой по годам (по этапам выполненных работ) по 
муниципальному контракту от 27.03.2023 № 31 «Комплексное благоустройство 
общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса в 
г. Верхняя Салда (2 этап)»:_________________________________________________
Год Объем финансирования, 

тыс.руб.
Г рафик исполнения контракта

2023 год 30 000,00000 с 15.04.2023 по 15.09.2023
2024 год 35 594,50000 с 15.04.2024 по 15.09.2024
2025 год 31 662,50000 с 15.04.2025 по 15.09.2025
2026 год 27 511,16430 с 15.04.2026 по 15.09.2026
Итого 124 768,16430



2

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

v

http://v-salda.ru

